

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo Zaldívar
Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: VISAMO, S.A. DE C.V.	N° ORDEN DE COMPRA	3215-102-2023
NIT:	N° SOLICITUD	095-2023
	N° LIBRE GESTIÓN	083-2023
PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATA DESPUES DE REC. O/C.	FECHA	25 de Abril de 2023

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN DE INSUMOS GENERALES DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL**

UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO	FORMA DE PAGO
--	----------------------

ADMON. DE ORDEN: **ING. MIGUEL ANTONIO CARMONA INTERIANO Y ARQ. ERIKA MARCELA GARCÍA GUARDADO**

CRÉDITO 60 DÍAS (MYPE)

No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	Solicitado: Código Sinab: 70212075, Código ONU: 30101503, Descripción: HIERRO ANGULO DE 1 1/2" X 1 1/2 " X 3 /16", BAJO NORMA Ofrecido: HIERRO ANGULO 3/16"X1.1/2" (4.50MM)	PZA	10	\$ 39.35	\$ 393.50
2	Solicitado: Código Sinab: 70212091, Código ONU: 30102403, Descripción: HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 1/2" BAJO NORMA Ofrecido: HIERRO REDONDO CORRUGADO 1/2"X6MT G60	PZA	6	\$ 11.40	\$ 68.40
3	Solicitado: Código Sinab: 70212114, Código ONU: 30102403, Descripción: HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 3/8" BAJO NORMA Ofrecido: HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/8"X6MT G60.	PZA	5	\$ 6.45	\$ 32.25
4	Solicitado: Código Sinab: 70212963, Código ONU: 30162003, Descripción: LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 1/2", 1 Mt x 1 Mt, PLIEGO (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: LAMINA HIERRO NEGRO 4X8" 1/2" (12.70MM)	PLG	1	\$ 842.00	\$ 842.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



5	Solicitado: Código Sinab: 70212956, Código ONU: 30102203, Descripción: LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 1/4", 2 Mt x 1 Mt, PLIEGO Ofrecido: LAMINA HIERRO NEGRO 4X8" 1/4" (6.00MM)	PLG	2	\$ 362.00	\$ 724.00
6	Solicitado: Código Sinab: 70305090, Código ONU: 27112841, Descripción: BROCA PARA HIERRO DE 5/16" (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: BROCA PARA HIERRO 5/8" ESPIGA 1/2" HSS TACTIX.	PZA	6	\$ 17.70	\$ 106.20
7	Solicitado: Código Sinab: 70212682, Código ONU: 27112845, Descripción: BROCA PARA CONCRETO DE 5/8" Ofrecido: BROCA PARA CONCRETO 5/8"X12" TACTIX.	PZA	3	\$ 13.60	\$ 40.80
8	Solicitado: Código Sinab: 70212501, Código ONU: 30102403, Descripción: VARILLA ROSCADA DE 1/2" (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: VARILLA ROSCADA 1/2 PLG X 1 MT GRADO 5.	PZA	2	\$ 9.70	\$ 19.40
9	Solicitado: Código Sinab: 70212587, Código ONU: 31161727, Descripción: TUERCA HEXAGONAL DE 1/2" (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: TUERCA HEXAGONAL ROSCA ORD 1/2".	PZA	8	\$ 0.25	\$ 2.00
10	Solicitado: Código Sinab: 70212205, Código ONU: 31161811, Descripción: ARANDELA DE PRESION DE 1/2" (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: ARANDELA DE PRESION HIERRO 1/2".	PZA	8	\$ 0.15	\$ 1.20
11	Solicitado: Código Sinab: 70212593, Código ONU: 31161807, Descripción: ARANDELA PLANA DE 1/2" (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: ARANDELA PLANA DE HIERRO 1/2".	PZA	8	\$ 0.15	\$ 1.20

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



12	Solicitado: Código Sinab: 70212812, Código ONU: 31201620, Descripción: ADHESIVO EPOXICO PARA ANCLAJE (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: SIKADUR 31 HMG 1KG PARA ANCLAJE.			C/U	5	\$ 33.15	\$ 165.75
13	Solicitado: Código Sinab: 70208149, Código ONU: 31201616, Descripción: ADHESIVO LIQUIDO PARA CONCRETO, PRESENTACION DE 1 KILOGRAMO (VER TÉRMINOS DE REFERENCIA) Ofrecido: SIKA GROUT CONSTRUCTOR 212 GP 22KG.			BLS	1	\$ 36.90	\$ 36.90
14	Solicitado: Código Sinab: 70213202, Código ONU: 31211518, Descripción: PINTURA ANTICORROSIVA COLOR AZUL Ofrecido: BASE INTERMEDIA QUALITEC ESMALTE GRIS MATE MARCA GLIDDEN.			QTO	4	\$ 15.30	\$ 61.20
15	Solicitado: Código Sinab: 70213303, Código ONU: 31211803, Descripción: THINNER CORRIENTE Ofrecido: THINNER PREMIUM CON ENVASE GAL.			GLN	2	\$ 12.40	\$ 24.80
16	Solicitado: Código Sinab: 70212800, Código ONU: 39121436, Descripción: ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE Ofrecido: ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32" 6013 OK 46.00.			LBR	25	\$ 3.60	\$ 90.00
17	Solicitado: Código Sinab: 70212635, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8". Ofrecido: DISCO PARA METAL CORTE 9X1/8X7/8" RASTA.			PZA	5	\$ 5.15	\$ 25.75
MONTO EN LETRAS: DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 35/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA							\$ 2,635.35
Específico	54112	54107	54118				Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$2,320.95	\$ 288.65	\$ 25.75				Fondo: <i>PROPIOS</i>

Justificación: Compra de materiales para fabricación de viga para pendiente en Centro Quirúrgico en el Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández" Zacamil. Contactar con Administrador de O/C al número 2594-5088 y 2594-5089. SOLICITUD SCM-039-2023

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
-----------------	---------------------	----------------	---

MAO/aa